Prieto, con cédula de identidad personal N° 8-787-1076, los cuales desean realizar el proyecto que se 

ubicará en el Corregimiento de Chilibre, Distrito Panamá, Provincia de Panamá, sobre la finca con 

Folio Real N° 23090 (F) con código de ubicación 8714, Lote N° 9. (Certificado de Propiedad adjunto 

en anexos), el cual cuenta con doce mil metros (12,000 Mts) de superficie, cuyos datos generales se 

presentan en el siguiente subtitulo. 

2.1. DATOS GENERALES DEL PROMOTOR DEL PROYECTO. 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE CAJÓN PLUVIAL 

UBICACIÓN DEL 

PROYECTO 

Corregimiento de Chilibre, Distrito de Panamá, Provincia

[...]

N° 8-787-1076, desean realizar el proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN DE CAJÓN 

PLUVIAL”, el cual se ubicará en el Corregimiento de Chilibre, Distrito Panamá, Provincia de 

Panamá, sobre la finca con Folio Real N° 23090 (F) con código de ubicación 8714, Lote N° 9, 

el cual cuenta con doce mil metros (12,000 Mts) de superficie. (Certificado de Propiedad 

adjunto en anexos). 

Este proyecto se encuentra entre las actividades económicas que deben presentar el Estudio de 

Impacto Ambiental (EsIA), según el artículo 16 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto

[...]

con la conexión del terreno, a través del cajón pluvial, se podrá utilizar la parte trasera del 

terreno como patio de estacionamiento de vehículos y contenedores. 

Este proyecto pretende desarrollarse dentro de un globo de terreno que posee una superficie 

de 12,000 m
2
, a un monto de inversión de veinticinco mil balboas con 00/100 (B/.25,000.00). 

5.1. OBJETIVO DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD Y SU 

JUSTIFICACIÓN. 

5.1.1. Objetivo: 

Desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la actividad urbana, de forma 

tal que se proteja el medio ambiente y la salud de las personas.

[...]

(CHCP), bajo la Categoría III Áreas Urbanas, Subcategoría Áreas de Desarrollo Urbano 

(viviendas de baja densidad). 

*Ver en adjuntos la nota No. No. A000307CUEN emitida por la ACP. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El monto de la inversión es de alrededor de los veinticinco mil balboas con 00/100 

(B/.25,000.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta sección se describen los componentes físicos de importancia en el área del proyecto. 

6.1. FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La geología de la República de Panamá es muy compleja. Recientemente diversas